

اخبار و گزارش‌ها

اخبار داخلی انجمن

برگزاری جلسات هیئت تحریریه و هیئت مدیره

تصمیمات لازم برای بررسی مقالات اتخاذ می‌گردد. همچنین جلسات هیئت مدیره نیز در روزهای ۴ آذر در دفتر انجمن مهندسی شیمی ایران برگزار شد.

جلسه هیئت تحریریه نشریه فارسی انجمن مهندسی شیمی ایران در روز ۴ آذر در دانشکده مهندسی شیمی و نفت دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد. در این جلسه مقالات ارسالی برای نشریات بررسی و

برنامه‌های آتی انجمن مهندسی شیمی ایران

برنامه‌های آتی انجمن در جدول زیر خلاصه شده است.

نام همایش	زمان برگزاری	تارنمای همایش
مسابقات دانشجویی طراحی و ساخت دوچرخه هیبرید	بهمن ۹۴ (نمایش دستاوردهای مسابقه)	http://ceee.isti.ir
ششمین همایش ملی مهندسی ایمنی و مدیریت HSE	۱۱ و ۱۲ بهمن ۹۴	www.cpsl.ir
سومین کنفرانس ذخیره‌سازی و منابع نفت و گاز	۲۵ بهمن ۹۴	http://petrostorage.com/fa
ششمین کنفرانس سوخت و احتراق ایران	۲۷ و ۲۸ بهمن ۹۴	www.fcci2016.um.ac.ir
اولین همایش ملی فرایندهای پالایشگاهی	۲۸ بهمن ۹۴	http://cfd7.uk.ac.ir
اولین دوسالانه نفت، گاز و پتروشیمی	۱ اردیبهشت ۹۵	http://ogpc.pgu.ac.ir
ششمین کنفرانس کاربرد CFD در صنایع شیمیایی و نفت	۶ خرداد ۹۴	http://cfd6.iut.ac.ir/fa

گزارش برگزاری نهمین کنگره بین‌المللی مهندسی شیمی

سخنرانی نمودند، پس از پخش کلیپ معرفی گروه صنعتی فومن شیمی، آقای دکتر شریعتی نیاسر (معاون محترم آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری) به جایگاه سخنرانی دعوت شدند و در ادامه کلیپ کنگره نهم پخش شد. در پایان، مراسم افتتاحیه با سخنرانی آقای دکتر الهی قمشه‌ای به پایان رسید.

در مجموع ۶۴۲ مقاله توسط دبیرخانه کنگره دریافت شد که از ۶۳۳ مقاله بررسی شده توسط کمیته علمی و داوران، ۴۸۵ مقاله پذیرفته شد. از این تعداد، ۶۰ مقاله به صورت شفاهی و ۴۲۵ مقاله به صورت پوستر و ۸۹ مقاله مردود شد. آمار به تفکیک محورهای علمی در جدول زیر خلاصه شده‌اند:

نهمین کنگره بین‌المللی مهندسی شیمی توسط انجمن مهندسی شیمی ایران در روزهای ۵ تا ۷ دی ماه در دانشگاه شیراز برگزار گردید.

مراسم افتتاحیه در روز شنبه ۵ دی‌ماه ساعت ۹:۳۰ در سالن آمفی تئاتر محل برگزاری کنفرانس‌های بین‌المللی دانشگاه شیراز با خوش‌آمدگویی آقای دکتر مجید ارشاد- ریاست محترم دانشگاه شیراز- آغاز شد و پس از پخش کلیپ معرفی انجمن مهندسی شیمی ایران، به ترتیب آقایان دکتر امیدخواه (دبیر محترم انجمن مهندسی شیمی و دبیر کنگره) و آقای مهندس موسوی ره‌پیما (رئیس محترم انجمن مهندسی شیمی ایران و مدیرعامل گروه صنعتی فومن شیمی)

نام محور	مقالات شفاهی	مقالات پوستر	مقالات مردود	پذیرش به شرط ثبت نام	نام محور	مقالات شفاهی	مقالات پوستر	مقالات مردود	پذیرش به شرط ثبت نام
پدیده‌های انتقال	۲	۲۰	۱	۲	مهندسی و کنترل فرایند	۳	۱۲	۱	۱
ترمودینامیک	۲	۲۷	۱	۳	زیست فناوری، مهندسی پزشکی و صنایع غذایی و دارویی	۷	۶۳	۱۳	۵
فرایندهای جداسازی	۷	۴۴	۱۵	۸	فناوری نانو	۲	۴۱	۴	۸
مدلسازی و شبیه سازی	۵	۲۶	۲۱	۳	علوم و مهندسی پلیمر	۷	۵۶	۲	۹
دینامیک سیالات محاسباتی (CFD)	۴	۲۵	۱	۱	نفت و مهندسی مخازن	۷	۲۴	۱۳	۳
سینتیک، کاتالیست و طراحی راکتور	۸	۳۹	۵	۱	مهندسی محیط زیست و ایمنی	۴	۲۷	۹	۷
					انرژی‌های تجدیدپذیر	۲	۲۱	۳	۳

رهبر رحیمی به عنوان بازرس علی‌البدل انتخاب شدند. مراسم اختتامیه در روز دوشنبه ساعت ۱۱:۰۰ با سخنرانی آقای دکتر شجاع‌الساداتی (دبیر علمی محترم کنگره) آغاز شد و پس از پخش کلیپ معرفی مهدتاژ از آقای دکتر توفیقی به عنوان استاد پیشکسوت مهندسی شیمی و آقای مهندس پرویز هاشم‌زاده به عنوان مهندس برجسته مهندسی شیمی سال ۹۴ تقدیر شد. سپس جناب آقایان مهندس منتظری (مدیرعامل محترم شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی) و آقای دکتر توفیقی (رئیس محترم ستاد فناوری نفت،

مقالات شفاهی و پوستر در روزهای شنبه تا دوشنبه - پنجم تا هفتم اسفند ماه- ارائه شدند. مقالات شفاهی در ۲ سالن آ، بی و مقالات پوستر در سالن مربوطه بر روی تابلوهای شماره گذاری شده نصب و ارائه شدند.

روز یکشنبه بعدازظهر- ۶ دی ماه- مجمع عمومی انجمن با حضور جمع کثیری از مدعوین و نماینده وزارت علوم برگزار شد و پس از ارائه گزارش مالی توسط آقای مهندس بابایی، رای‌گیری انجام شد و آقایان دکتر رشتچیان و دکتر آقامیری به عنوان بازرسان انجمن و آقای دکتر

گاز و ذغال سنگ معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری) سخنرانی نمودند و در ادامه میزگردی با عنوان "توسعه دانش بنیان: بایدها و نبایدها" با توضیحات جناب آقای دکتر ستوده آغاز و با حضور جمعی از بزرگان صنعتی و دانشگاهی به بحث گذاشته شد. در پایان، کلیپ استادان فقید مهندسی شیمی و کلیپ کنگره پخش شد. حامیان مالی و معنوی هشتمین کنگره مهندسی شیمی که انجمن را در برگزاری آن یاری نمودند به شرح زیر هستند:

گروه صنعتی فومن شیمی

شرکت گروه مهد تاژ

شرکت شیمیایی بهداشت

دانشگاه شیراز

دانشگاه آزاد اسلامی - واحدهای بندعباس، شهرضا، کیش، اراک، رشت،

مشهد، بوشهر، قشم و شاهرود
سازمان انرژی اتمی ایران
پژوهشگاه صنعت نفت
وزارت صنعت، معدن و تجارت
صندوق حمایت از پژوهشگران ریاست جمهوری
دانشگاه صنعتی شریف
دانشگاه تربیت مدرس
دانشگاه تهران

انجمن مهندسی شیمی ایران از حضور تمامی شرکت‌ها، استادان، پژوهشگران و دانشجویان در نهمین کنگره بین‌المللی مهندسی شیمی تشکر نموده و امیدوار است که برگزاری این کنفرانس تلاشی در جهت اعتلای علم و دانش در رشته مهندسی شیمی باشد.

اخبار مهندسی شیمی

انتخاب استادان مهندسی شیمی کشور در زمره دانشمندان و نخبگان علمی جهان

تحولات در شبکه علم بین‌الملل روزآمد می‌گردند، معیار انتخاب پژوهشگران برتر تعداد استنادهای صورت گرفته به تولیدات علمی آن‌ها در رشته و حوزه‌های موضوعی بیست و دوگانه است. بر همین اساس پژوهشگرانی که بر اساس مقالات چاپ شده خود بالاترین استناد را داشته‌اند مرتب‌سازی و یک درصد برتر در حوزه‌های مختلف انتخاب و به عنوان نخبگان برتر در نظر گرفته می‌شوند.

بنا به گزارش مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری (ISC)، اساس داده‌های منتشر شده از پایگاه استنادی علمی تامسون رویترز آقایان دکتر سید سیاوش مدائنی و مسعود رحیمی به عنوان یک درصد برتر دانشمندان و نخبگان جهان معرفی شدند. این پایگاه بر اساس فعالیت ده ساله اخیر پژوهشگران به ارائه فهرستی از دانشمندان برتر دنیا می‌پردازد و هر دو ماه یکبار بر اساس آخرین

تبریک و تقدیر

جناب آقای دکتر ستوده قره باغ؛

عضو محترم هیئت مدیره انجمن مهندسی شیمی ایران

بدینوسیله موفقیت جنابعالی در خصوص انتصاب به سمت مدیرکل پژوهش‌های کاربردی دانشگاه تهران و قائم مقامی معاونت پژوهشی دانشگاه تهران را حضورتان تبریک عرض نموده و از خداوند بزرگ برای شما سلامتی و توفیق روزافزون خواستاریم.

انجمن مهندسی شیمی ایران